comitantes et comitivam praestantes, nec

non consulentes ac adhaerentes et fauto-

res, necnon chartas certaminis seu duelli

subscribentes vel affigentes aut publican-

tes, etiam si pi'aedictae seu cuiuscumque

alterius dignitatis, nobilitatis, status, gra-

dus et ordinis, tam ecclesiasticae quam
mundanae, existant, etiam ad hoc ut ipsi,

ultra poenas praedictas, excommunicatio-

nis maioris latae sententiaepoenam,a qua

nonnisi a nobis seu Romano Pontifice prò

tempore existente absolvi possint, eoipso

incurrant; et si ecclesiastici fuerint, etiara

)

tas duelli.

Ilei-rtlio slalu-

torum a lulio II,

Leone X el Cle-

melile VII.

Revocalìo qua-

runicumtiue li-

ccnliarum.
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omnibus et singulis ecclesiis, monasteriis,

dignitatibus et aliisbeneficiis ecclesiasticis

per eos obtenlis, Seu in quibiis el ad quac

ius eis competil, eo ipso privati et ad illa

ac alia in posterum obtinenda inhabiles

exislanf , necnon illa tamqiiam per priva-

tionein huiusraodi vacanlia ab aliis impc-

trari possint, extendimus et ampliamus.

§ 5. Et niliilominiis praemissa omnia et

singiila, proiit per lulium, Leonem el Cle-

mentem praedecessores praei'atos stallila

el ordinata, inbibila, decreta et mandala

fiierunl,in onniibus el per omnia de novo

statuimus, ordinamns, inhibemus, decer-

nimus, declaramus et mandamus.

§ 6. Ac omnes concessiones duellorum

huiusmodi et facullates desuper praedi-

clis seu aliis quibusvis personis per quos-

cumque Romanos Ponlifices praedeces-

sores noslros, sub quibusvis formis el ver-

borum expressionibus, forsan concessas et

approbalas et innovalas, harum serie re-

vocamus, cassamus et annullamus.

§ 7. Et insuper cnpientes illa, et lam

deleslabilem pugnantium, claliorum loca

ad pugnandum, ac alias in praemissis fa-

vorem pi'aestantium, et denique tanti sce-

leris fautorum nequitiam, non solum in

terris et locis eidem Romanae Ecclesiae,

ut praeferlur, subicclis, sed alias ubilibet

penitus reprimi et aboleri, ac singulornm

chrislilideliumanimarumpericulisobviare,

per viscera Domini nostri lesu Cbrisli ro-

gamus el obteslamuruniversos et singulos

totius orbis imperatorem, reges, duces,

etiam armorum, marcbiones, barones cc-

terosque principescbrislianos, necnon do-

minia, potentatus, comniunitalescivilaluni,

ac universilales oppidorum , castroruin
,

terrarum et locorum quorumcuwique, il-

lorumque in lemporalibus dominos, ac

etiam militimi, lam eipicslrium quampe-
destrium, capitaneos et praefeclos , etiam

1 Ad lioc habesConcìl. Trid., sess. Xxv, De lie-

form., cap. 19.

lUoailio ad om-
nes principes

cliiìslianos, e-

liam non sub-

ditos R. E., ut

duella et cer-

lamina prulii-

beanl 1,
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temporali ditioni ipsius Romanae Ecclesiae

non subdilos, cuiuscumque status, gradus,

ordinis, conditionis, nobililalis ac prtee-

minentiae fuerint, ut,divini nominis intuita,

et prò sua in nos et hanc sanctam Sedem

Apostolicani devotione el reverenlia, nec

non lidci culla et conservai ione, ac ani-

marum eorum, qui huiusmodi duella, dia-

bolica fraude decepti, perquirunl, salute,

dieta duella seu alia singularia cerlamina

in suis regnis, ducalibus, marchionibusi,

baroniis, dominiis, terris el locis nullate-

nus fieri permiltant, iinmo ne fìant ex-

presse prohibeanl et dissuadeant; dislri-

clius praecipientes eis ne ullo umquam
tempore huiusmodi duella seu cerlamina,

quovis praelexlu seu qaavis occasione vel

causa, admittere, ani aliquos ad id irri-

tare seu provocare vel illis interesse
,

ani ut fiant pati seu permittere audeant

vel praesumant; alioquin eos, ac etiam

extra terras el loca dilioni Ecclesiae hu-

iusmodi non subiecla duella seu singu-

laria cerlamina huiusmodi aut difìida-

tiones desuper facienles et ad id irrilan-

les, provocantes, et auxilium, consiliura

vel favorem dantcs, ac illis aslanles et

interessenles, el simililer charlas desuper

subscribentes aut publicantes , seu de illis

se intromitlcntes, eorumqne ac ipsorum
singalos, ab imperatore et regibus infe-

riores, maioris excommunicationis et, ultra

eam, si ecclesiastici fuerinl, privalionis el

inhabililalis poenis praediclis subiacei'e,

illasque incurrere, et ab eis, praeterquam

a nobis seu dicto Romano Pontifice prò

Icmpore exislenle, ut praeferlur, absolvi,

aut adversus illas restituì seu rehabililari

non posse ncque debere decernimus el

declaramus.

§ 8. Non obslanlibus constitulionibusel ciausuiae Je-

ordinationibasaposlolicis,ac omnibus illis,
"'6»""'''«-

quac dici i praedecessores in singulis eorum
lileris praediclis voliierunt non obslare

ceterisque conlrariis quibuscumque.

1 Marclìionalibus, Cherub. (r. t.).
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Nulli ergo etc.

Datimi Romae apud SanclTiin Petium,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo sexagesimo,iclibus novem-

bris, pontificalus nostri anno i.

Dal. die 13 nov. 1560, pontif. anno i.

XXYI.

ApprobatioarchiconfraternitatisOrationis

et Mortis, nuper in Urbe institu tae, ad

oralionem quadraginta horarum sin-

gulis mcnsibus publice peragendam, et

pmtperum defunctorum cadavera gra-

tis et decenter sepelicnda, cmn indid-

gentiarum concessione i.

Pius episcopas servus servorum Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Divina disponente clementia ad summi

Prooomium. apostolatusapiccm, mentis licetimparibns,

sublimati, christifidelium omnium votis,

praesertim ad caritatis aliorumque pio-

rum operum exercitium et devotionis sin-

ceritatem certumque orationum et ieiu-

niorum Altissimo pura monte consecran-

dorum ordinem tendenlibus, ac ipsorum

fidelium societatibus, salubribusque illa-

rum ordinationibus, quo propterea pie in-

stitulae fuisse dicuntur, libenter, polissi-

mum cum a nobispetitur, apostolici mu-

niminis praesidium adiicimus, ac eosdem

fideles, ut ad opera huiusmodi ferventius

amplexanda proclivioreseniciantur, indul-

gentiis et peccatorum reniissionibus fre-

quenter invitamus, ut exinde desiderabilia

salutis aeternae praemia lacilius valcant

promereri.

1 Huiusmodi oratioiiem in cunctis Urbis eccle-

siis locisque piìs, praescripta ecclesiarum et tem-

porisdistributìone, absque intermissione fieri iussit

Clemens Vili in sua constilutione, Graves
,
qnae

adliuc servatur. Do indulgentiis autem , attende

constitutionem Pauli V de qua suo loco.
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§ 4. Sanejsicut exhibita nobis miperpro

parte dilectorum filiorum guardianorum,

adminislratorum et officialium confratcr-

nitatis de Oratione, alias Della morte nun-

cupalae, in alma Urbe institutae, petitio

contincliat, iam niultis annis elapsis, non-

nulli chrislifideles inipsa Urbe degentes,

divino instinctu moti et pia mente consi-

derantes orationes humiliter et devote a

christifldelibus in unum in Dei nomine

convenientibus factas, divinae Maiestati

gratas et acceptas existere, acillis etelce-

mosynis aliisque piis operibus ipsius om-

nipolentisDei clementiam etmisericordiam

impetrar! , unam societatenij^seu confra-

ternitatem utriusque sexuspersonarumde

Oratione, alias DeUamorte nuncupatam, in

eadem Urbeinstituerunt, et, inter alia, or-

dinaverunt ut singulis mensibus, diebus

et boris ad id per prò tempore existentes

eiusdem confraternitalis guardianos seu

adminislratoresel officiales designandiset

statuendis, ad imitalionem quadraginta die-

rum, quibus Dominus nosler Jesus Chri-

slus in deserto, vitam humanam agens, ie-

iunavit, ac etiam sanctorum apostolorum

et patrum primitivae Ecclesiae
,
qui ad

Deum sine intermissione orabant, oratio

fieret ad eumdem omnipotcntem Deum
vocalis etmentalis, horas quadraginta con-

tinuas per homines et mulieres dictae so-

cietatis ac alias personas ibidem interesse

volentcs , etiam si coniratres non essent;

ac ipsi confratres, in principio cuiuslibet

orationis, singulo mense in penultima eius

dominica vel alio die fieri solitae, Corpus

Dominicum decenti pompa deferrent; nec

non pauperum ac miserabilium persona-

rum decedenlium corpora, iam antea sae-

pcnumero absque ulla Torsan caeremonia

praeter consuetudinem cliristianam delala,

exemplo Tobiae, etiam propriis humeris

deferrent, ac propriis faculis, intortitiis et

candelis adhibitis aliisque expensis neces-

sariis sepelirent; necnon singulo mense prò
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In Urbe qui-

dam chrisliG-

deleg institue-

runl confraler-

nilalem Oralio-

nis el Morlis
,

ad oratioDem il

horarum mense
quoltbel facien-

diim, el paupe-

rum defunt;to-

rum corpora de-

ceniersepelien-

da , et alia pia

opera eiercen;

An. C. 1S60 Plus

aninìabus confralrum defimclorum ac eo-

rum quorum corpora ab ipsis confratribus

humala forent anniversariumcelebrarent;

et inlìrmis egenis, ipsius eonlVaternitatis

de medico et eleemosynis prò posse suc-

currerenl , illosque de confratrum cantate

visitarent, alque oflìcia divina, prout aliis

confraternitalibus concessura erat, exer-

cerent.

§ 2. Cumautem, siculeadempetitiosub-

Ordinatione!- iungebai, dieta confraternitas, Spirila Sau-

Snedicuecon- ctoadiuvante, concursu fideliura, qui ad
fraiern. consti- jUani confluxcrunt, ausmentum et in di-
lueroDl. ...

ctis piis operibus incrementum non raodi-

cum susceperit, ac in dies augealur, di-

ctique confralres, qui ipsam confraterni-

tatem primo in S. Laurentii in Damaso

constituerunl, et ad praesens in S. Ioanuis

Evangelistae in Ayra dictae Urbis ecclesiis

congregatam retinent, etiam prò illiusdi-

rectione et augmento nonnulla capitula et

statuta fecerint et ediderint , et venerabi-

lem fratrem nostrum Federicum, episco-

pumPraenestinum, S. R. E. cardinalem de

Caesis nuncujiatum, in diclae coni'ralerni-

tatis protectorem elegerint, prout in uno

vel pluribus documenlis, et forsan publi-

cis, desuper confectis plenius dicilur con-

tineri; guardiani et administralores prae-

dicti nobis humiliter supplicari fecerunt

ut institutioni confraternitalis, eiusque

statulis et capitulis huiusmodi, prò firmiori

illorum subsistentia, apostolicae confirma-

tionis robur adiicere, ac alias in praemissis

opportune providere de benignitate apo-

stolica dignaremur.

§ 3. Nos igitur, qui christiiìdelium de-

PoDiitei di-votionem, orationes et jioenitentiam ac
cum confraler- . . . .

,

nitaiem ei eius cantatis Opera ubique locorum, sed prae-

bli^oTii^qae cipue in ipsa Urbe, feliciter adaugerisin-

l(°A'll'"!Lfl'oT ceris desideramus affectibus, hanc dicto-
dente consensu '

confrai. Cari- j.yj^^ coufratrum dcvotionem in Domino
latis;

collaudantes, ac guardianos, administra-

lores et officiales praedictos ac eorum
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quemlibet a quibusvis excoraraunicationis,

suspensionis et interdicti aliisque eccle-

siasticis sententiis, censuris et poenis, a

iure vel ab bomine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet inno-

dati existunt, ad effectum praesentium

dumtaxatconsequendum, harum serie ab-

solvenles et absolutos fore censentes; nec

non omnium et singulorum documentorum

praediclorum tenores praesentibus prò ex-

pressis habenles, huiusmodi supplicalioni-

bus inclinati, dummodo dilectorum filio-

rumarchiconfraternitatis Caritatis , etiam

de Urbe, ad infrascripta accedat assensus,

instilutionem confraternilatis deOratione,

alias de Morte nuncupatae huiusmodi, ac

omnia et singuh;, per guardianos et con-

fratres praedictos, circa praemissa, edita

ordinationes et statuta, ac prout illa con-

cernunt celerà in eisdem documenlis con-

tenta, licila et honesta, ac sacris canoni-

bus non contraria, apostolica auctoritate,

tenore praesentium , ex certa scientia, ap-

probamus et confìrmamus; ac omnes et

singulos iuris et facti defeclus, si qui for-

san intervenerint in eisdem , supplemus,

illisque omnibus perpeluae firmitalis robur

adiicimus. Et nihilominus earndem con-

fralernilatem de Oralione, alias de Morte

nuncupandam, eisdem modo et forma, qui-

bus per ipsoschristilideles inslilula existif,

de novo, auctoritate et tenore praemissis,

instituimus et etiam erigimus.

§ 4. Ac eisdem guardianis, administra- eìus officiaii-

toribusel confratribus quascumqueulrius- quoscurqte^fn

quc sexus personas eis bene visas ac ara- '•»"ff»'"°- "-
^ r o cipere;

tas et acceptas, tara ecclesiasticas quam

saeculares, undecumque existentes, dictam

confralernitatem ingredi volente?, cuiusvis

licentia minime requisita, in eorum con-

fralres ac confraternitalis gremium reci-

piendi et admittendi , licentiam et facul-

tatem concedimus.

§ 5. Eisque, cum ciu^dem Federici epi-
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staiuu cum scopi et deinccps prò tempore existentis
auctorilate pio- . ,

•
, , , u <•

tecioris coudc- protectons SUI auctorilate seu approbatio-

reei reformare; ne,qufficumqu(3 slalutaet ordinatioiics, prò

eiusdem confraternitatis felici regimine,

ad piorum operum huiusmodi exercitium

et alias circa praemissa, prout eis videbi-

tur et placuerit , condere et reformare
,

quae, postquam condita et reformala fue-

rint, eo ipso apostolica auctoritate appro-

bata et confirmata sint et esse censeantur,

et per ipsos guardianos ac administratores

et confratres observari debeant.

§ 6. Necnon, tani in eorum oratorio

crucem li- quam in processionibus per Urbem lacien-
gneam el babi- ,. ,. » i_ i •.

tumnigrum de- dis crucem ligncam ct habitum consuetum
terre;

jg jg^j^ nigra cum capuciis sive picciis

deferre, prout eliam de praesentideferunt.

§ 7. Necnon eleemosynas et oblationes

Eieemosynas, quascumquc, ac etiam piorum christifi-

gaiarecipereei deluim, ctiam b. K. L. cardmaluun, alio-

'u"u6'"eiifonere-
'""iiique praclatorum et officiaiiuni, alia-

rumque personaruni , lam saecularium

quam ecclesiaslicarum , lam baclenus
,

quam in futurum ultimis vohmlalibus vel

etiam inter vivos donationibus vel largi-

tionibus relieta legala, haereditates et bona

quaecumque eidem confraternilali relin-

qui, et confraternitatem illa sic relicla re-

cipere et de illis illorumque fructibus in

diclos pios usus, prout illis videbilur, dis-

ponere, ac omnia etsingula alia recipore,

obtinere et facere, et ad ea admitli posse,

ad quae aliae Urbis praedictae confrater-

nitales a Sede Apostolica approbatae pos-

sunt et valent, citra tamen illarum prae-

iudicium.

§ 8. Et insuper confralernitalem ipsam

confraieiui- ad aliam ecclesiam seu locum ipsius Urbis

ecclesiam irans- sibi bcncvisum transierre, etmibi, si eccle-

ér cappeu'anura
^''"^ ^^^ ^^^ct , ecclcsiam unaiu cum suis

habere, ad mi- oraloriis et mansiouibus ; si vero ecclesia

"rairibusTam- ì^iibi rcperiatur, de illius prò tempore re-

meata; ctoris conseusu, unaiii cappellani seuora-

torium, in qua vel quo sacratissimi Cor-

poris Christi Sacramentum recondilum
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esse debeat, et ad eius aliare cappellanum
,

ad id per eosdem guardianos et officiales

ad eorum nulum eligendum et amoven-

dum, prout hactenus habuerunt, per quem
missae et alia divina officia celebrari et

ipsis confralribus Eucharistiae et alia sa-

cramenta ecclesiastica ministrari possint,

habere et retinere ac construi facere.

§9. Et ipsi guardiani et officiales ac ocfuncior. cor-

confratres dictae confraternitatis et eorum P"'"
,
"P^'y»

in 6CCICS11S 60"

cappellani quorumcumque pauperum de- "™ p^ocbiaw-

cedenlium corpora in parocniali ecclesia, sis, requisuìs

sub qua ipsi pauperes decesserint, seu
'""°°'"^'

illius coemeterio, si coemeterium habue-

rit, dictae confraternitatis sumptibus et

expensis, ac cum suis faculis, intorliciis

et candelis, cum licentia tamen alqueinte-

ressentia eiusrectoris seu vicarii, si vocatus

adesse voluerit, ita quod, si adesse noluerit,

dictae confralernitaliianuasecclesiae prae-

diclae ad lume effectum aperire omnino

teneatur, in forma Ecclesiae consueta, et

solemniler sepelire vel sepeliri facere, li-

bere et licite valeant, eisdem auctoritate

et tenore indulgemus.

§ 10. El insuper , ut christifideles eo induigemia-

libentius ad ingrediendum confraternita- 1^ co"-
lem huiusmodi indiicantur, et auimarum ''"'• sof^ibus

el aliis.

salus per amplius propagelur, de omni-

polentis Dei misericordia ac bealorum

Petri et Pauli apostolorum eius auctori-

tate confisi, omnibus et singulis, praesen-

tibus et futuris, eiusdem societatis utrius-

que sexus confralribus
,
qui ad illam in

diebus orationis quadraginla hoiarum hu-

iusmodi accesserint, et prò nostra et prò

tempore exislentis Pontifìcis Romani sa-

lute, necnon dictae Sedis ac principum

omniumque christianorum pace el tran-

quillitatc pieoraverinl; necnon christifìde-

libus, qui ecclesiam confraternitalis hu-

iusmodi in Nalivitatis, Veneris Sancii et

secunda feria oclavae Corporis D. N. I. C.

feslivilatum diebus devote visilaverint
,

vere tamen confessis et contrilis, vel fir-

I

\
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FacultAs cH-

eendi confesto-

lem.

Facullas ag-

gregandì alias

coorraternit t.

mum confitendi propositumhabentihus et

similiter orantibus
,

plenariani omnium
peccatorum suorum indulgentiam et re-

missionem eisdem aiictorilate et tenore

concedimus et elargimur. Eorum autem

omnium et singulorum confratrum
,
qui

per totani primam vel secundam dictae

orationis noctcm in eadem oratione per-

manserint , ac, prò viribus , ut pupra
,

preces effuderint, intuitu unius animae

cuiuscumque fidelis defuncti
,
prò qua

quicunique ex ipsis Misererò mei Deus

et De profundis psalmos, aut quinquies

Orationem Dominicam et Angelicam Salu-

tationem luimililer , in dictae orationis

fine, corani sanctissimo Sacramento dixe-

rint, quoties id fecerint, centum annos;

illis vero confratribus, qui dictoruni pau-

perum decedentium corpora ad locum

sepulturae detulerint aut associaverint

et infirmos praedictos visitaverint, quoties

id fecerint , mille annos et tolidem qua-

dragenas de iniunctis sibi poenitentiis nii-

sericorditer in Domino relaxamus; nec-

non eisdem confratribus
,
quod liceat eis

et eorum cuilibet , durante eorum infir-

raitate, raissam in domibus suis celebrari

facere.

§ 11. Necnon confessorem seu confes-

sores, qui eos in mortis articulo ab eo-

rum peccalis, et Sedi praedictae, in bulla

die Coenae Domini legi consueta, resen'atis

(Religionis et castitatis votis dumfaxat ox-

ceplis), dieta auctoritate absolvere possint,

eligere.

§ 12. Ac ipsis guardianis , officialibus

et deputatis prò tempore existentibus

quascumque confraternilates extra Urbem
praedictam, sub buiusmodi vocabulo et

instilutis prò tempore erectas , omnibus

et singulis praedictis aliisque privilegiis

et indulgentiis sibi deinceps concedendis,

sub conditionibus et formis sibi bene
visis, aggregandi , illasque eis in toto vel

in parte communicandi facultatem simi-

liter concedimus ac indulgemus buius-

modi.

§ 13. Et praesentes literas, sub qui-

busvis revocationibus, suspensionibus, de-
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rogationibus vel limitationibus quarum- ciausuiaehu-

- •,-
I

j- • •!• * j 1 ius hullae prae-
cumque simihum vel dissmiumm indul- ser„iiyae

gentiarum per nos et Sedem praedictam,

etiam in favorem fabricae basilicae Prin-

cipis Apostolorum de ipsa Urbe, expedi-

tionis contra infideles et Cruciatae Sanctae

vel aliter, etiam ad imperatorum, reguni,

ducum aut aliorum instantiam, quomo-

dolibet prò tempore factis, nullatenus

comprehendi, sed semper ab illis exceptas,

et quoties illae emanabunt, toties in pri-

stinum statum restitutas et de novo con-

cessas fore, ipsisque confratribus et aliis

lidelibus suffragari debere decernimus.

§ 14. Non obslanlibus quibusvis apo- ciausuuede-

stolicis ac in provincialibus et synoda- roB»ioriae.

libus conciliis editis, generalibus vel spe-

cialibus, constitutionibus et ordinationibus,

ac nostra de indulgentiis et gratiis buius-

modi ad instar non concedendis, aliisque

editis et edendis Cancellariae Apostolicae

regulis, necnon quorumvis ecclesiarum

et aliorum locorum , etiam iuramento,

confirmatione apostolica vel quavis fìr-

mitate alia roboratis, statutis, consuetudi-

nibus, privilegiisque , indultis et literis

apostolicis , illis et eorum superioribus

ac personis aliisque quibuslibet, sub qui-

buscumque tenoribus et formis, ac cum
quibusvis, etiam derogatoriarum deroga-

toriisaliisqueefficacioribusetinsolitisclau-

sulis, ac irri-tantibus et aliis decretis et niotu

proprio ac alias quomodolibet concessis,

ac etiara iteratis vicibus approbalis et in-

novatis, quibus omnibus, etiam si de illis

ac totis illorum tenoribus specialis, speci-

fica et individua, non autem per clausulas

idem importantes, mentio aut quaevis alia

expressio babenda, seu aliqua alia exqui-

sita forma ad hoc servanda esset, tenores

buiusmodi, ac si de verbo ad verbum in-

sererenlur ,
praesenlibus prò sufficienter

expressis habentes, illis aliter in suo ro-

bore permansuris, bac vice dumtaxat, spe-

cialiler et expresse derogamus, ceterisque

contrariis quibuscumque.

Nulli ergo eie.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo
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quingent esimo sexagesimo , xv kalendas

decembris, pontificatila nostri anno primo.

Annolncarnationis dominicaeMDLXi, die

consensui ar- VII februaHi, R. D. Antonius Lomellinus,
chìconfralerni -

.
, t tt »• i^Ai^.,

tati! Cariuiis protonotanus apostolicus, HoratiuMle Mal -

de Urbe. chianis, Christophorus Lucianus, Francis-

cus Sangaleltus, deputali societatis seu con-

fraternitalis Caritatis de Urbe, per Fran-

ciscum Puccium, eorum procuratorem,

omnibus et singulis retroscriptis, sine

lamen praeiudicio privilegiorum eiusdem

confraternitatis Caritatis, et literarum ex-

peditioni, consenserunt etc.

Pro Ioanne Baptista Doria, Ioannes Ba-

ptisla Zianus.

Dal. die \' nov. 1560, pontil'. anno i.

XXVII 1.

Indictio prosecutionis Sacri et (Ecumenici

Concila Tridentini "^.

Pius Papa IV, ad perpetuam rei memoriam.

Ad Ecclesiae regimen, licei tanto oneri

Eiordinm. imparcs, sola Dei dignatione vocati, statini

circumferentes mentis oculos per omnes

reipubbcae chrisfianae partes , cernen-

lesque, non sine magno horrore, quam
longe lateque pestis haeresum et schis-

matis pervasissel, et quanta christiani po-

puli niores correctione indigerent ; in

eam curam et cogitationem, prò suscepti

munerisofl]cio,incumberecoepimus,quem-

admodum ipsas haerese? estirpare , tan-

lumque et tam perniciosum schisma tol-

lera, moresque adeo corruptos et depra-

vatos emendare possemus.

§ 1 . Cum antem inlelligeremus ad haec

paniat 111 et sanauda mala aplissimum esse remedium,

«rnni "'cónci- Quod saucia hacc Sedes adbibere consue-

lium Tridenti- vigsei oecuiiienici generalisque concilii,
Dom, sed pDse- . i- . n • ^ i

cuiuDi non foii cuis congrcgandi et, Ueo luvanle, cele-
e^^ariiscausis,

j^i-aj^jj consiliuiii copinius. Indictum illiid
de quibus btc '

. . .

ei in Pauii 111 quideni anlea fuit a felicis recordationis

1 Duplex huius bullae esemplar legiturin Coc-

quelinii editione; unicum hìc afferirr.us. Vide ad

rem Pniefationem {n. t). 2 Concilium istud in-

diclum fuerat a Paulo 111 in eiusconstitutione xlii,

liìitio, lom.vi, pag. 557; absolulumque et conSr-

matuni l'uil ab iste Pontifice Pio IV, ut infra in con-

stitulioue Bfnfdic(«s, ubi ponaracoDCord, materia;.

An. C. Ib60

Paulo tertio et eius successore lulio, prae- consinmioneci-

, ., ^ .
, :. , laia in nou ad

decessoribus nostris, sed, variis de cau- mbricam.

sis saepius impeditum et interpellatum,

perfici non potuit. Siquidem Paulus, cum

id primo in urbera Manluam, deinde Yi-

centiam indixisset, quasdam ob causas in

literis eius expressas, id primo suspendit,

postea Tridentuni transtulit. Deinde cum
quibusdam de causis ibi quoque eius ce-

lebrandi tempus dilatum fuisset, tandem,

suspensione sublata , in eadem civitate

Tridentina inchoalum fuit. Veruni, sessio-

nibus aliquol habitis, et nonnullis decretis

factis, ipsum se postea concilium, aliquibus

de causis, accedente eliani Sedis Aposlo-

licae auctoritate, Bononiam transtulit.

lulius autem, qui ei successit, in eamdein

civilatem Tridentinam id revocavit, quo
quidem tempore facla alia quaedam de-

creta sunt. Sed cum novi in propinquis

Germaniae locis tumnltus excilatifuissent,

et bellum in Italia et Gallia gravissimum

exarsisset, rursus concilium suspensum et

dilatum fuit, adnitente nimirum bumani
generis hosle , aliasque ex aliis difficul-

tates et inipedimenta obiicente, ut tantum

Ecclesiae commodum
,
quod prorsus au-

ferre non poterai , saltem quam diutis-

simc relardaret. Quantopere vero interea

auctae fuerint et inultiplicatae ac propa-

gatae haereses
,
quantopere schisma cre-

verit, sine maximo animi dolore, nec me-
minisse possumus nec referre. Sed tan-

dem pius el misericors Dominus
, qui

numquam ita irascitur, ut misericordiae

obliviscalur, regibus et principibus chri-

stianis pacem el unanimitatem donare di-

gnatus est. Qua nos occasione oblala, ma-

ximam in si)emvenimus,ipsius misericordia

freti, fore ut bis tantis quoque Ecclesiae

rnalis eadem concilii via finis imponatur.

Nosilaque, ad schisma haeresesque tollen-

das, ad corrigendos et reformandos mores,

ad pacem inter cbristianos principes con-

servandam , eelebrationem eius non esse

duximus diutius differendam.

§ :!. Habita igitur cum venerabilibus isie»ni«mPon-

fralribus nostris sanctae Roraanae Eccle-
"'"

' " """
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sis hlc eipres-

sis, dictum con-

cilium prosequi

niaDd.it ad dieni

Resurrect. Do-

miui MDLM;

Monelque

praelilosut ac-

redanl ad con-

ciliuni;

Hortaliir e-

tiam imperalo*

rem , reges et

princìpes, ut

per se ip^os,

Tel eorum ora-

tores concilio

intersint eie;

Plus

siae cardinalibus deliberalione matura,

factis etiam consilii nostri certioribus ca-

rissimisinChristofiliis nostris Ferdinando,

Romanoriim imperatore electo, et aliis re-

gibus atque priucipibus, quos qaidem,

sicut de eorum summa pietate et sapientia

nobis pollicebnmur, paratissimos ad ipsius

concilii celebrationem adiuvandaminveni-

mus, ad Dei omnipotentis laudem, honorem
et gloriam, atque nniveisalisEcclesi;t'utiH-

tatem, de eorumdem tVatruni nostrorum

Consilio et assensu, sacrum oecuraenicum

et generale concilium , auctoritate eius-

dem Dei et bealoruui Petri et Pauli apo-

stolorum, qua nos quoque in terris fun-

gimur, freti et subnixi, in civitate Triden-

tina, ad sacratissimum diem Resurrectionis

Dominicaeproxime futurum, indicimus, et

ibi celebranduMi, sulilata suspensione qua-

cumque, statuimus atque deeernimus.

§ 3. Quocircavenerabilesfratresnostros

omnibus ex locis patrijrclias, archiepi-

scopos, episropos et dilectos filios abbates

ceterosque, quibu? in concilio generali

sedere et senlentiam diccre iure com-
muni , vel ex privilegio, vel ex antiqua

consuetudine licet, vehementer in Domino
hortamur et monemus, atque etiam di-

stricte praecipiendo mandamus, in virtute

sanctae obedientiae, in vi quoque iura-

menti quod praestiterunt, et sub poenis

quas in eos, qui ad concilia generalia con-

venire neglexerint , sacris sciunt esse ca-

nonibus constitutas , ut ad concilium ibi

celebrandum conveniant intra eam diem,

nisi forte impedimento fuerint legitimo

praepediti, quod tamen impedinientum per

legitimos procuratores synodo probare de-

bebunt. ilouemus propterea omnes et sin-

gulos, quorum interest, interesseve po-

tuerit, ut in concilio adesse nonnegligant.

§ !i. Carissimosveroin Cbristo fdios no-

slros Romanorum imperatorem electurn,

ceterosque reges et principes, quos optan-